

通达创智（厦门）股份有限公司

2024 年度财务决算报告

2024 年度公司实现营业收入 97,137.65 万元，同比上年增长 21.56%；归属于上市公司股东的净利润 10,301.80 万元，同比上年增长 1.89%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润 9,294.95 万元，同比上年增长 4.01%。截至 2024 年 12 月 31 日公司资产总额 172,506.71 万元，同比上年增长 3.50%；归属于上市公司股东的所有者权益总额 136,036.13 万元，同比上年减少 3.37%。

报告期内公司积极创造利润回报股东，实施了两次现金分红：2024 年 4 月 29 日实施 2023 年度利润分红 10 股派 8 元，分红总额 9,109.41 万元；2024 年 11 月 26 日实施每 10 股派 6.5 元，中期分红总额 7,401.39 万元。

2024 年公司积极拓展业务，持续优化管理，有序开展工作，企业经营稳健发展，现将 2024 年财务决算情况汇报如下：

一、财务状况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比变动
资产总额	1,725,067,088.07	1,666,661,181.59	3.50%
流动资产合计	952,490,699.39	1,053,343,613.31	-9.57%
货币资金	241,259,280.18	529,110,085.88	-54.40%
应收账款	182,017,471.52	161,735,638.24	12.54%
存货	165,406,854.13	100,588,949.37	64.44%
非流动资产合计	772,576,388.68	613,317,568.28	25.97%
固定资产	476,665,447.49	444,411,372.14	7.26%
负债总额	364,705,802.61	258,872,376.00	40.88%
流动负债合计	324,931,480.17	225,374,798.96	44.17%
短期借款	-	-	-
应付账款	207,229,941.98	154,835,596.23	33.84%
非流动负债合计	39,774,322.44	33,497,577.04	18.74%
归属于母公司的所有者权益	1,360,361,285.46	1,407,788,805.59	-3.37%

二、经营成果

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比变动
营业收入	971,376,457.63	799,111,041.94	21.56%
营业成本	716,962,366.12	581,009,303.23	23.40%
销售费用	6,251,766.30	5,523,734.14	13.18%
管理费用	87,112,378.35	68,976,096.77	26.29%
研发费用	56,923,486.44	44,006,899.13	29.35%
财务费用	-6,673,304.23	-6,821,852.47	-2.18%
营业利润	115,200,034.18	113,072,046.15	1.88%
利润总额	115,063,430.28	112,819,962.81	1.99%
净利润	103,017,967.22	101,111,709.99	1.89%
扣除非经常性损益后的净利润	92,949,474.05	89,362,585.59	4.01%

三、所有者权益变动情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比变动
股本	114,174,600.00	112,000,000.00	1.94%
资本公积	962,555,240.11	926,948,735.48	3.84%
盈余公积	53,123,666.77	43,676,501.77	21.63%
未分配利润	253,762,787.10	324,810,403.68	-21.87%
归属于母公司股东权益	1,360,361,285.46	1,407,788,805.59	-3.37%

四、现金流量情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比变动
一、经营活动产生的现金流量			
经营活动现金流入小计	1,103,107,520.41	869,871,553.90	26.81%
经营活动现金流出小计	959,940,962.15	740,927,340.78	29.56%
经营活动产生的现金流量净额	143,166,558.26	128,944,213.12	11.03%
二、投资活动产生的现金流量			
投资活动现金流入小计	1,605,097,323.00	1,569,731,747.55	2.25%

项目	2024 年	2023 年	同比变动
投资活动现金流出小计	1,899,914,633.79	1,935,018,690.30	-1.81%
投资活动产生的现金流量净额	-294,817,310.79	-365,286,942.75	-19.29%
三、筹资活动产生的现金流量			
筹资活动现金流入小计	28,042,110.00	643,830,600.00	-95.64%
筹资活动现金流出小计	167,723,050.20	39,219,014.64	327.66%
筹资活动产生的现金流量净额	-139,680,940.20	604,611,585.36	-123.10%
四、汇率变动对现金及 现金等价物的影响	2,874,820.21	2,356,431.32	22.00%
五、现金及现金等价物净增加额	-288,456,872.52	370,625,287.05	-177.83%
六、期末现金及现金等价物余额	233,215,210.94	521,672,083.46	-55.29%

五、主要财务指标

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比变动
毛利率	26.19%	27.29%	减少 1.1 个百分点
加权平均净资产收益率	7.21%	8.35%	减少 1.14 个百分点
每股收益	0.90	0.96	-6.25%
每股净资产	11.91	12.57	-5.25%
扣除非经常性损益后加权平均 净资产收益率	6.49%	7.38%	减少 0.89 个百分点
扣除非经常性损益后每股收益	0.81	0.85	-4.71%

通达创智（厦门）股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 26 日